Montageanleitung

6.75m?

DE10 DE



Abmessun gen

Ez

o




Wichtiger Hinwelis

Bitte lesen Sie alle Abschnitte sorgfaltig durch, bevor Sie mit der Montage beginnen.

FUr die aktuellsten Informationen besuchen Sie bitte unsere Website @www.alusions.com

1. Teile

Uberpriifen Sie bitte vor der Installation alles auf eventuelle Schiden oder Fehlmengen. Reklamationen kénnen im
aufgebauten Zustand nicht mehr akzeptiert werden. Sollte doch ausnahmsweise was zu beanstanden sein, wenden Sie sich
bitte an den Handler, bei dem Sie das Geratehaus erworben habe.

2. Sicherheit

2.1 Eswird empfohlen, bei der Montage des Geratehauses eine geeignete Sicherheitsausriistung zu tragen, um jede
Verletzungsgefahr zu vermeiden.

2.2 Eswird empfohlen, das Gerdtehaus mit zwei Personen zu montieren, um jedes Verletzungsrisiko zu vermeiden. Versuchen
Sie NICHT Das Haus alleine zu montieren.

2.3 Beachten und befolgen Sie alle 6rtlichen Bauvorschriften. Beantragen Sie gegebenenfalls eine Genehmigung der ortlichen
Behdrden. Erkundigen Sie sich immer bei lhren értlichen Behdrden, um sicherzustellen, dass Ihr Gartenhaus den Vorschriften
enstpricht.

3. Einbauverfahren

3.1 Bitte befolgen Sie die Schritte in der Montageanleitung, um das Geratehaus zu installieren.

3.2 Ziehen Sie bei der Installation des Tiirschlosses NICHT alle Schrauben fest, bevor alle Teile an ihrem Platz sind und in einer
Linie montiert sind. Andernfalls kann es zu einer Fehlausrichtung der Baugruppe kommen. Es wird empfohlen die

Schrauben um eine halbe Umdrehung zuriickzudrehen, wenn der Schraubenkopf die Teile beriihrt. Ziehen Sie dann die

Schrauben fest, nachdem alle Teile angebracht sind.

4. Werkzeug

Verwenden Sie fiir den Einbau immer das richtige Werkzeug, wie abgebildet.

Garantie: Bitte besuchen Sie unsere Website fiir die Garantie.

Unser Aufbauvideo finden Sie auch unter folgendem Link:

https://www.youtube.com/watch?v=fJR3BMLsPx88&feature=youtu.be




(Rechts kurz)

Nr. Bild Beschreibung GroBe (mm) |Mge.
Bodenschwelle . .
(1] Worme links) L1720*W43.5%H35 | 1
(2 Bodenschwelle | | 175043, 5tH35 | 1
(Vorne rechts) '
Bodenschwelle .
e (Hinten finks) L1720*W43.5*H35 | 1
Bodenschwelle . .
e (Hinten rechts L1720*W43.54H35 | 1
Q Bodenschwelle (Links) | 12100*W43.5¢H35 | 1
@ Bodenschwelle (Rechts) | L2100¥W43.5*H35 | 1
0 _- Eckpfosten (Vorne links) | (2217.5*W64*H64 | 1
@ _— Eckpfosten (Vorne rechts) | 12217.5*W64*H64 | 1
g = Eckpfosten (Hinten links) | L2005*W64*H64 1
@ = Eckpfosten (Hinten rechts)| 12005*W64*H64 1
m | Oberer H-Trager
— P (Vorne links) L1822*W48*H26.9 1
@ L0 Oberer H-Trager
7 QL (Vorne rechts) L1672*W48*H26.9 1
® — M Oberer H-Trager | 4a5>4g+H26.9 | 1
(Hinten links)
L0 Oberer H-Tréager
@ ) QL (Hinten rechts) L1672*W48*H26.9 1
j” Oberer H-Tréager R
L0 Oberer H-Tréager
* *
(16 —_— Rechts) 12004*W48*H26.9 | 1
Q 2 |~ Tarpfosten (Links) L1906*W40*H36 | 1
@ = P Tirpfosten (Rechts) L1906*W40*H36 1
@ : Schwelle L1422*W68*H35 | 1
Dachverkleidung
@ ) ] (Vorne mit Logo) L1814*W80*H45 | 1
; .\ Dachverkleidung
@ N (Vorne rechts) L1814*W80*H45 1
. Dachverkleidun
(2] : : ] Links ang) g L1500*W80*H45 | 1
Dachverkleidung
(23] | : ] Rechts lang) L1500*W80*H45 | 1
Dachverkleidung
@ , ; ] (Links kur2) L760*W80*H45 1
@ Dachverkleidung L760*WB0*H45 1




Beschreibung

GroBe (mm) Mge.

Fenster (Links)

L2010*W317.5*H21 1

Fenster (Rechts)

L2010*W317.5*H21 1

Fenster (Vorne)

L1658*W318*H21 2

Fensterverbinder

L316*W60*H24 1

Horizontale Dachsparren

L1982*W50*H120 3

(Links)
Horizont(‘ﬂz ciiz)hSParre” L1682*W50*H120 3
— Mittlere Dachsparren  |L2034.3*W40*H124.3 1
Wandpaneele L1963*W210*H21 17
Wandpaneele L1870*W210*H21 30
Dachplatte L2200*W900*H25 1
Dachplatte L2200*W900*H25 3
Dachplatte [2200*W265*H25 1

Tr (Links angeschlagen)

L1827*W700*H32 1

Tiir (Rechts angeschlagen)

L1827*W700*H32 1

Schloss 225*139*69.5 1
SchlieBblech L245*W38*H23.5 1
Dachrinne L1810*W90*H40 1
Dachrinne L1810*W90*H40 1

Dachrinnenverbinder

L100*W87.6*H39.6 1

Endabdeckung fiir .
E= Dachrinne L92*W42H15 2
Fallrohr-Adapter $66*20 1
- Fallrohr $50%1860 1
% Endteil fiir Fallrohr $50 1

a
0

~
>

¢l

Haltebiigel fir Fallrohr

L90*W25*H49.5 1

a

§

0

0000600000000 OOEOEBOO6060606 <

Runder Fallrohr-Clip

L90*W25*H25.5 1




Nr. Bild Beschreibung GroBe (mm) |Mge.
@ Verbinder fiir Dachleiste | L100*W79.6*H44.9 3
@ Eckverbmgier far L60*WE0*HT8 )
Dachleiste
@ Bodenschwellenverbinder | L100*W15*H10 2
Abdeckungen fiir .
@ Schraubenldcher 922*2.6 24
Sechskantkopf-
@ Selbstschneidende Schraube M8*80 24
(56) ez Plastikdibel M12+75 24
Selbstschneidende
@ el Schraube mit Linsenkopf 8G 4.2x16 118
@ Sechskant-Flansch- 10G 4.8x52 16
Selbstbohrschrauben
Sechskant-Flansch-
10G 4.
@ Selbstbohrschrauben 06 4843 64
Sechskant-Flansch-
10G 4.8x18.
@ == Selbstbohrschrauben X183 10
@ O Aluminium-Nieten M5*10 30
Aluminium-Nieten
M5*10
@ - (Schaft in schwarzer Farbe) 32
Selbstbohrende
M4*13
@ =0 Schraube mit Linsenkopf 22
Selbstbohrende Schraube .
@ = mit Linsenkopf (Schwarz) M43 36
Selbstbohrende .
@ 0 Schraube mit Linsenkopf M523 15
) Selbstbohrende Schraube
@ mit Senkkopf (Schwarz) M>%20 24
- Selbstbohrende x
@ Schraube mit Senkkopf M>720 .
Maschinenschrauben mit .
@ Linsenkopf (Schwarz) M6735 1
Maschinenschrauben mit .

@ Linsenkopf (Schwarz) Me*12 2
@ @ Nylon-Sicherungsmutter M6 3
= (Schwarz)

Maschinenschrauben
M5*30
m mit Senkkopf ° 1
@ Bindeschrauben (Schwarz) M4+49 2
@ Tirverriegelung (Schwarz) | [100*W36*H16 2
@ < Tiiranschlagdichtung L50*W50*H5 6
@ &@% Nietenpistole L400*W100*H30 1




Schritt 1

Vorbereitung

* Die Grundflache sollte so groB sein, dass sie den Boden des Schuppens bedeckt. Das
Fundament sollte so groB wie das AuBenmaR des Hauses sein und absolut gerade sein

74

Ra
4
4

a
< <4




Schritt 2

Die Montage des Bodenprofils muss auf einem absolut ebenen Untergrund erfolgen
* Markieren Sie die Positionen der Schraubenldcher

* Bohren Sie die Schraubenldcher

* Setzen Sie die Kunststoffdibel ein

(53
Bodenschwelle - : o - — z 0
(Vorne) | h

(5:)
Bodenschwelle - ; .o — 9

(Hinten) ‘ ~/ =




Schritt 2 Fortsetzung

Montage des Bodenprofils

* Befestigen Sie das Bodenprofil mit den Diibeln und Schrauben
* Decken Sie die Schraubenlécher ab




Schritt 3

Aufbau der Wande

* Beginnen Sie mit der Riickwandplatte

* Montieren Sie einen Eckpfosten mit zwei Brettern im rechten Winkel und befestigen sie
diese mit Schrauben auf der Bodenschwelle

* Erzeugen Sie von auBen ein Gegendruck damit die Wandpaneele innen biindig ist

* Sagen Sie das letzte Brett entsprechend der Male ab




Schritt 3 Fortsetzung

Aufbau der Wande

* Montieren Sie nun den zweiten Eckpfosten mit den Wandbohle im rechten Winkel
* Befestigen sie sie auf der Bodenschwelle mit Schrauben




Schritt 3 Fortsetzung

Aufbau der Wande

* Montieren Sie den oberen H-Trager (Hinten) und legen Sie ihn auf das Wandpaneel
* Befestigen Sie den oberen H-Trager mit Schrauben am Wandpaneel

Oberer H-Trager (Hinten)

! '
{@T




Schritt 3 Fortsetzung

Aufbau der Wande

* Vervollstandigen Sie nun die Montage der restlichen Wande unter Anwendung
der vorherigen Verfahren




Schritt 3 Fortsetzung

Aufbau der Wande Hinweis: Wenn Sie das letzte Brett erreichen
priifen Sie bitte, ob es zu geschnitten werden
muss damit es in den verbleibenden Raum
passt.

[~

\\\
oy
o
oy

\\ 0

5=




Schritt 3 Fortsetzung

Aufbau der Wande




Schritt 3 Fortsetzung
Aufbau der Wande

Hinweis: Wenn Sie das letzte Brett erreichen
priifen Sie bitte, ob es zu geschnitten werden

Muss.
©




Schritt 3 Fortsetzung

Aufbau der Wande

¢3

11



Schritt 3 Fortsetzung
Aufbau der Wande

12



Schritt 3 Fortsetzung

Aufbau der Wande

* Schneiden Sie die letzten Wandpaneele der Tiirdffnung, wie in den Abbildungen
gezeigt

914-12=L3
/

13



Schritt 3 Fortsetzung

Aufbau der Wande

* Montieren Sie den oberen H-Trager (Vorne) und legen Sie ihn auf das Wandpaneel
* Befestigen Sie den oberen H-Trager mit Schrauben am Wandpaneel

Oberer H-Trager (Vorne) ®
® i ®

-

1

14



L]

D

-

X6

15



Schritt 3 Fortsetzung
Aufbau der Wande

* Vergewissern Sie sich, dass die Tiirpfosten lotrecht sind, und befestigen Sie sie mit
Schrauben

16



Schritt 3 Fortsetzung
Aufbau der Wande
* Befestigen Sie die Schwelle mit Schrauben an der Bodenschwelle

17



Schritt 4

Montage der Fenster
* Setzen Sie die Fenster in die Eckpfosten ein und befestigen Sie sie mit Schrauben

18



Schritt 4 Fortsetzung

Montage der Fenster




Schritt 4 Fortsetzung

Montage der Fenster

/ﬁe

20



Schritt 5

Die Sparren montieren
* Montieren Sie die horizontalen Sparren und befestigen Sie diese mit Nieten am

Fensterrahmen ®
@
e i——— [l — i
- — 4 X3

.l/ — j"“




Schritt 6

Installieren Sie die Entwasserungsrohre

* Vervollstandigen Sie die Dachrinnenmontage mit Silikon (nicht im Lieferprogramm
enthalten)

* Befestigen Sie die Dachrinnen mit Schrauben an der Riickwand

* Die Dachrinne verflgt tiber zwei Ausgange sowie einen Blindstopfen - so kann das
Fallrohr wahlweise links oder rechts angeschlossen werden.

22



Schritt 6 Fortsetzung
Installieren Sie die Entwasserungsrohre
* Setzen Sie den Fallrohradapter ein und befestigen Sie ihn mit Silikon

23



Schritt 6 Fortsetzung

Installieren Sie die Entwasserungsrohre

* Messen Sie die zentrale Position des Fallrohrs

* Befestigen Sie die Halterungen des Fallrohrs mit Schraube und Mutter
* Befestigen Sie das Fallrohr an der Wandplatte

* Installieren Sie das Endstiick fiir das Fallrohr

P

24



Schritt 7
Montage des Daches

* Verlegen Sie die Dachbleche in der Reihenfolge der Nr. 35, 36 und 37. Uberlappen Sie dann die Bleche
* Achten Sie darauf, dass der erste Erhohung des zweiten Blechs mit der letzten Erh6hung des ersten
Blechs tberlappt

* Befestigen Sie die Dachbleche mit Schrauben an den Sparren

Hinweis: Drehen Sie die Schrauben nur tiber den Scheitelpunkt ein.

?
=
f

<)

I
1

25



Schritt 7 Fortsetzung
Montage des Daches
* Befestigen Sie die Verkleidungen des Daches mit Nieten

Dachverkleidung
@ (Vorne) @« @
‘ @ s .
O C il - 4
Dachverkleidung @
(Rechts) [2:) O
| 5 9 F -
— @ -—
Dachverkleidung @~
(Links) /
C © 45 E (25)
—- @ P —

26



Schritt 7 Fortsetzung

Montage des Daches

* Bohren Sie die Nietlocher gleichzeitig durch die Dachleisten und die Dachplatten
* Befestigen Sie die Dachleisten mit Nieten an den Dachplatten

\\\‘\i =

27



Einbau der Tr




Hinweis: Bitte lesen Sie die
Installation des Schlosses

* Befestigen Sie die Schlossfalle mit Schrauben am Tiirrahmen

* Montieren Sie das Schloss in der Reihenfolge

Einbau des Turschlosses

Schritt 9

29



Anleitung zur Schlossmontage

1# Prifen Sie die Ausrichtung der
Verriegelung

:

:

-
5

O ~ar
\& & — VNN

4# Montieren Sie den Griffschaft
und den Zylinder

[
@
[

3# Installieren Sie das Einsteckschloss

5# Befestigung des Griffs
5 ~
e |
0§~
il %l

F=<]

30



Schritt 10

Viel Freude mit deinem Gartenhaus!

31



	Cover Page
	图纸和视图
	模型


	Dimensions
	图纸和视图
	模型


	Important Notes
	图纸和视图
	模型


	Parts 1
	图纸和视图
	模型


	Parts 2
	图纸和视图
	模型


	Parts 3
	图纸和视图
	模型


	1
	图纸和视图
	模型


	2
	图纸和视图
	模型


	3
	图纸和视图
	模型


	4
	图纸和视图
	模型


	5
	图纸和视图
	模型


	6
	图纸和视图
	模型


	7
	图纸和视图
	模型


	8
	图纸和视图
	模型


	9
	图纸和视图
	模型


	10
	图纸和视图
	模型


	11
	图纸和视图
	模型


	12
	图纸和视图
	模型


	13
	图纸和视图
	模型


	14
	图纸和视图
	模型


	15
	图纸和视图
	模型


	16
	图纸和视图
	模型


	17
	图纸和视图
	模型


	18
	图纸和视图
	模型


	19
	图纸和视图
	模型


	20
	图纸和视图
	模型


	21
	图纸和视图
	模型


	22
	图纸和视图
	模型


	23
	图纸和视图
	模型


	24
	图纸和视图
	模型


	25
	图纸和视图
	模型


	26
	图纸和视图
	模型


	27
	图纸和视图
	模型


	28
	图纸和视图
	模型


	29
	图纸和视图
	模型


	30
	图纸和视图
	模型


	31
	图纸和视图
	模型





